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 Corpo Docente - Curso de Medicina

Docente àrea Email Institucional Titulação

1 Alex Sandro Leão Ginecologia/Obstetrícia Mestrado

2 Ailton José Barbosa Clínica Cirúrgica Doutorado

3 Anderson Michel Furtado Saúde Mental I Especialização

4 André Francisco dos Reis Clínica Médica Especialização

5 Anelena Moretto Salomão Medicina Familiar e Comunitária Especialização

6 Augusto Castelli von Atzingen Diagnóstico Médico Doutorado

7 Carla Cristina Dos Santos Campos Clínica Médica Especialização

8 Carlos Dumas Gomes Saúde Mental Mestrado

9 Carlos Marcelo de Barros Clínica Cirúrgica Especialização

10 Cristiane Mendes Silva Clínica Médica Residencia Médica

11 Daniela Strutenskey de Macedo Pediatria Mestrado

12 Débora Mônica Costa Vieira Pediatria Doutorado

13 Eduardo Floriano Lopes Santos Medicina Familiar e Comunitária Especialização

14 Edvaldo José Rodrigues Cardoso Clínica Médica Doutorado

15 Elmo Guimarães Barreiro Clínica Cirúrgica Mestrado

16 Evandro Monteiro de Sá Magalhaes Morais Clínica Médica Mestrado

17 Evelise Aline Soares Anatomia Doutorado

18 Flavia Beatriz de Andrade Oliveira Clínica Cirúrgica Doutorado

19 Flávia de Abreu Morais Neri Pediatria Especialização

20 Medicina Familiar e Comunitária Especialização

21 Gláucia de Oliveira Moreira Pediatria Doutorado

22 Iara Baldim Rabelo Gomes Clínica Médica Especialização

23 Isabella Mendonça Velloso Clínica Médica Pós Graduada

24 João Batista Vieira de Carvalho Clínica Cirúrgica Doutorado

25 Kennedy Anderson de Lima Ginecologia/Obstetrícia Especialização

26 Larissa de Souza Bueno Medicina Familiar e Comunitária Especialização

27 Lays Fernandes Mesquita Clínica Médica Especialização

28 Lucas dos Santos Machado Pediatria Especialização

29 Luciana de Barros Cavalcanti Michelut Ginecologia/Obstetrícia Especialização

30 Luis Fernando Lopes de Oliveira Clínica Médica Especialização

31 Luísa Patrícia Fogarolli Carvalho Clínica Médica Doutorado

32 Marcelo da Silva Sechinato Patologia Mestrado

33 Marcelo Rezende Libânio Pediatria Especialização

34 Maria Angélica Maia Gaiotto Ginecologia/Obstetrícia Doutorado

35 Clínica Médica Especialização

36 Nayara Carvalho Pediatria Pós Graduada

37 Paula Bruzadelli Vieira da Silveira Ginecologia/Obstetricia Especialização

38 Paulo Paiva Baisi Saúde Mental Especialização

39 Pollyana de Cassia Bezerra Florencio Clínica Cirúrgica Residencia Médica

40 Renato Ortolani Marcondes de Castro Clínica Cirúrgica Pós Graduação

41 Ricardo Zenun Franco Clínica Cirúrgica Pós Graduação

42 Roberto Conde Santos Ginecologia/Obstetricia Especialização

43 Robson Eugênio da Silva Clínica Médica Mestrado/ Especialização

44 Rodrigo de Almeida Ferreira Clínica Cirúrgica Residencia Médica/ Especialização

45 Sara Novelino Nascentes Stegmann Cruz Ginecologia/Obstetricia Especialização

46 Sulene Pirana Clínica Cirúrgica Doutorado

48 Thiago Souza Carvalho Clínica Cirúrgica Especialização

49 Ana Carolina Barbosa Padovan Microbiologia I e II Pós Doutorado

50 Angel Mauricio Castro Gamero Genética Humana Pós Doutorado

51 Carmem Lucia Rodrigues Ciências Sociais / Antropologia Doutorado

52 Evelise Aline Soares Anatomia I e II Pós Doutorado

53 Flávio Bittencourt Introdução a Bioestatistica Doutorado

54 José Francisco Lopes Xarão Introdução a Iniciação Cientifica Doutorado

55 Larissa Helena Lobo Torres Pacheco Farmacologia I e II Doutorado

56 Leonardo Augusto de Almeida Imunologia I e II Pós Doutorado

57 Livia de Diniz Figueiredo Castro Parasitologia I e II Pós Doutorado

58 Lívia Maria Rosatto Moda Embriologia I e II Doutorado

59 Livia Maris Ribeiro Paranaiba Patologia Pós Doutorado

60 Marcia Cristina Bizinotto Biologia Celular I e II Doutorado

61 Maria Regina Martinez 
Gestão em serviços de Saúde

Doutorado
62 Psicologia do Desenvolvimento

63 Marília Gabriella Alves Goulart Pereira Biquimica I e II Pós Doutorado

64 Murilo Cesar Nascimento
Fudamentos de Epidemiologia

Doutorado
65 Politicas e Práticas de Saúde

66 Patricia Mônica Ribeiro TCC Trabalho de Conclussão de Curso Pós Doutorado

67 Rogério Silva Lima Lab. Habilidades e Comunicação II e III Mestrado

68 Rômulo Dias Novaes Histologia I e II Pós Doutorado

69 Sílvia Graciela Ruginsk Leitão Fisiologia I e II Pós Doutorado

70 Tales Alexandre Aversi Ferreira Anatomia III Pós Doutorado

71 Sérgio Procópio Carmona Mendes Ciências Sociais / Antropologia Doutorado
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72

73 Cristiano de Almeida Correia

alex.leao@unifal-mg.edu.br

ailton.barbosa@unifal-mg.edu.br

anderson.furtado@unifal-mg.edu.br
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Gabriela Itagiba Aguiar Vieira 

gabriela.vieira@unifal-mg.edu.br

glaucia.moreira@unifal-mg.edu.br

iara.gomes@unifal-mg.edu.br

isabella.velloso@unifal-mg.edu.br
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marcelo.sechinato@unifal-mg.edu.br

marcelo.libanio@unifal-mg.edu.br

maria.gaiotto@unifal-mg.edu.br
Mirian Monteiro Castilho da  Silveira

mirian.silveira@unifal-mg.edu.br

nayara.carvalho@unifal-mg.edu.br

paula.silveira@unifal-mg.edu.br

paulo.baisi@unifal-mg.edu.br

pollyanna.carvalho@unifal-mg.edu.br

renato.castro@unifal-mg.edu.br

ricardo.franco@unifal-mg.edu.br

roberto.santos@unifal-mg.edu.br

robson.silva@unifal-mg.edu.br

rodrigo.ferreira@unifal-mg.edu.br

sara.cruz@unifal-mg.edu.br

sulene.pirana@unifal-mg.edu.br

thiago.carvalho@unifal-mg.edu.br

carolina.padovan@unifal-mg.edu.br

mauricio.castro@unifal-mg.edu.br

carmem.rodrigues@unifal-mg.edu.br

evelise.soares@unifal-mg.edu.br

flavio.bittencourt@unifal-mg.edu.br

jose.xarao@unifal-mg.edu.br

larissa.torres@unifal-mg.edu.br

leonardo.almeida@unifal-mg.edu.br

livia.castro@unifal-mg.edu.br

livia.rosatto@unifal-mg.edu.br

livia.paranaiba@unifal-mg.edu.br
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maria.martinez@unifal-mg.edu.br

marilia.pereira@unifal-mg.edu.br

murilo.nascimento@unifal-mg.edu.br

patricia.ribeiro@unifal-mg.edu.br

rogerio.lima@unifal-mg.edu.br

romulo.novaes@unifal-mg.edu.br

silvia.leitao@unifal-mg.edu.br

tales.ferreira@unifal-mg.edu.br

serpcm@gmail.com

Allen Lopes Petrini
allen.petrini@unifal-mg.edu.br

cristiano.correia@unifal-mg.edu.br
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